Проект подготовлен
департаментом
архитектуры
и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 11.05.2018 № 3351
«Об утверждении порядка согласования проекта архитектурно-художественного освещения
и праздничной подсветки фасадов
на территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                  Федерации»:
1. Внести в постановление Администрации города от 11.05.2018 № 3351 «Об утверждении порядка согласования проекта архитектурно-художественного освещения и праздничной подсветки фасадов на территории города Сургута» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 раздела I приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«4. Для введенных в эксплуатацию (существующих) объектов собственники и иные законные владельцы, заинтересованные в архитектурно-художественном освещении и праздничной подсветке фасадов, разрабатывают соответствующий проект (согласно приложению) совместно за счет собственных средств, учитывая при этом права других законных владельцев помещений, расположенных в данных объектах (в том числе права владельцев жилых помещений в многоквартирных жилых домах в соответствии
с Жилищным кодексом Российской Федерации).».
1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2. Проект архитектурно-художественного освещения и праздничной подсветки фасадов (выполненный согласно приложению), совместно
или в дополнение к другим материалам согласования архитектурно-градостроительного облика объекта, отражающим архитектурное
и колористическое (цветовое) решение всех фасадов данного объекта (включая крышу и цокольную часть (или стилобат), а также отдельные детали и элементы его внешнего оформления и оборудования (включая рекламные, информационные и декоративные элементы, как световые, так и не световые, для объектов, указанных в пункте 2.3 раздела II настоящего порядка). Проект должен быть выполнен графически, в цвете, в виде фронтальных и/или перспективных изображений фасадов, может быть дополнен черно-белыми чертежами, пояснительной запиской, видеороликом.».
1.3. Дополнить постановление приложением согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения             разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города								          В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
Беленец Оксана Викторовна, тел. (3462) 52-82-95

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _______

Типовой эскизный проект

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]
image4.jpg
=]
g
=

Modn. u dama.

Vi Nenodn

Komnree adanuy L
np-km Hadepe

ITEXMLOHI-xydoxecmbenhas
ocBeuwerue

080 833 3aHul koMnnekeo
¢ nodebemkod

image5.jpg
BaaH unb °

Nodn U Cong

W Nnodn

Ham JKeny:

Muc|Noe] Tiodnuce | Tama

Kornnexe adcHud Colopuoi evemu, facnonoxeros no adpesy
np-km Habzpexksl 1,2 Cypaum.

ApxumexmypHo
ock

doxecmbennoe

Cmadum

fucm

fucmob

n

5

7

OBl Gud meppuUMOpUL KoMMABKCD

¢ nodcéeman

image6.jpg
Baon 1B

Tlodn_u domn

Wb Nnods

O6paseL

Korrnexc adanud Cofog

HCJ MEYeML, POCADFOXEHHR No adpecy
lndepexsni) 1 2 Cypzym

Aucm

Aucmal

Apxumexmups0-xyloxecmbenroz
ocbewenue

6

1

(Bemomexiteckul pacien

image7.jpg
Bar usb WP

Medn v doma

Vb Nenodn

Ob6pasel

i

HAN

:

—

1250

2

3750 50 6250 7%

8750

100

Kamnnekc 33aHud Cuﬁuﬁ ol Meemu, uu:ncmnxewna 0 agzecy

Vi [Kor ] Zlucm]¥gox | Tearsce [T "p-+m Habepexiui 12 Cupaym
a &
ApxumexmupHo-xyJoxecmberkoe Lahs | e | e
ocBewrie Ell 7 "

CBemomexiueckud pac+em

image8.jpg
By usf "

Miapen 6ud cbepxy

Moon_u dama.

o
o
Tam
™
—
4
@
£
T
o
The
TR
Fad
N
& npoxexmop Infiled Itray MF30-TW30-10H
4
& npoxexmop Infled Infisfark MF36 - TWAC-30H
b mpoxeancp iied nbrolt RES-1-W-8cH
: rpcxekmop iatilat Infiray IMF20-1W20-3CH Kamnnexe 33aHul Cuﬁnﬁnuu Me4EMU, LICTINaxeHKOE N adpery
. Waw [Kong] 7iccm| Mo | Tiodouce [ Do OAZKI FEDERRRAALTY, < g,
©  nooxexnop Iniled Infiray IMF0-TW30-3CH . (=l W S
06 ase ApxumeKkmypHo-yuoxecmbenoe =
pasel otbeusre ENIEREE:
T neoxexmop Infied nflive ILF20- w1201

Paccmanobia caopyGofinHim

b Nnodn

image9.jpg
B3oHunb N

4 domg

[enS

Todn.

Ob6paseL

B> O

Wb NPncan

npaxexmop IntLed Intray MF30-1W30-"0H

npoxzkmea Inhled Infisfork IMF36-1W4C-30H

npoxe«map nfled infiray IMF30-1w30- 204

Hukunpoxekmop htiled Infiroll IRF9-1-INW-80H

Kornnexc 38oru0 Coapwol mevamu, pacnonoxeskce no adpecy

np-km Hedeaexwsi 1, 2 Cypzym

Apxumexypro-xydoxecmBenhoe
octeuerue

acm

Neemab

17

Paccnanofko odopydoborus

image10.jpg
Baar ub N

Todn v dang.

Vb Nenodn

R

; munLnpoxekmop fahiled nlirgll ‘RF9-1-INW-104
4

©  npaxexmop Infiled Inhray IM730-1W30-120H
; npoxexman Intled Infiray IMF30-7W 30-30H

npoxekmap ntiled Infiline Il F20-1NW-120H

rpoxexmap Infiled Intitwin [MF30-Tw3C-2DH

P |

Muem|N'gax | Modnuce | damo

Kavnaexc sderul Coiopaol “esamu, pocnanaxensoe no adpecy
np-<m Hafiepexwbil 1,2 Cypaym

Cmodus

)

fucmab

AprumexmypHo-xydoxecmbaiine

ocbetenus n

a

n

Paccmanobka obenytobanus

image11.jpg
Baorunb N

Ton o dome.

Wb NPnodn

O6pasel

yausksl Bexapam bl pounde “Bocmak” 125w

apoxekmap In‘ied Ihistark M-S8-2wW30-30H

npoxexmes Infiled Intistark IMF98-2W30-10H

npoxexmap Inhled Inhsark IMF98-2W30-60H

poxexmap nhled “liray MF3D-1W30-120¢

npoxekmop Infled Inhstork IMF36-140-50H

npoxexmor Irhled Intray IMF30-1wW20-30H

Vian,

Fengd ficn)

oK

Nudiure

foma

Kavnnexc 300U L:aueuuu ME4BMU, POCNIAIXEHNOE o 0dpecy

np-«m HadepexHbi) 12 (ypaum

Cmadus | fluem

Nucmob

ApxumekmypHo-xudoxecmbernoe
ocbeweruz n n

id

Paccmasobi: ofiopylodarun

image12.jpg
Ynuuneil chemunsHux “Bocmok”

Banmunb KO

Madn_y Bamg

b Nnoda

4000
-
|
T

QYC 4 0-V4

BapuanT voMAnexTaLMH

.

Bpa Y45-v4

Ynuse cbemens- Bremak wozym Sume ucnoauaoBans dns orheutesus o ukpawaks naowedad nz2p23
PRAJZUD3HEMU UAU MEMOML-2Cumy 0Bbekmary, 0 musxe dna ABux NAPKOEsx 30k L Mer omdsixa
Toflka CBEMUAEHLKL C JHUKOALHM FUI0IHOM HOZUT UMENTs POSHONACHOBIE HOIHOMEILE. HOUREY OHI
achewan ey ca3dabos pomosnUteckyn amHaceny u yam, o & clemnoe bpzms cymok dusniHapckul
Bu3 chemunshuka T2 3MeMEHMI~ Urud-020 CeKOpO, KOMODKIY HE CMCHENLS HE JQMEU2H-46H

(0nopa u ca eoxops CREMLAsHuKa Bacmok u3zorobaeHy b oHMUAGHAOASHOM LCNOMHEHLY, Ym0 N03BOASEm
npouzbodums ycmadobiy b odluecmhennix vecmox Kavecmbaduan noaowkaben okparkn Padepxubaem
fo3ya venozady J ruedombpawaem npex32iazrerAye KODPIAUE CCHOIHIZ0 MCTIERUANA ChEMm.nsHUKD.
UzvopanuHoe nokpeimue Moxem Bums Aunorie-0 3 wemupex ubemobex Hopuawimux: cepedpsias,
30ADMOA, 32NEHAA U MEEHDA TamUHD

CBemunshux podomaen om cemu 220 8 Kapnye Bunonwen b cmowdopme P44 - Gangcxaemes
ucnans3nBasue Ha ynuue, Se3 pucka nonadaHus Bnaau B ekmpLyeckue anemesine: Kauramuuackoe
ucnokenue - SX/11 - yrepersbil x0noZHs( kaumMam, 3% UCNoAb3oBoHUS Ha ynue TennepomypHul
G:07030H ucnons3abaiuA om -SOC 8o 450 CBamunsHux voxem Eumb yrotnaekmeBion rod paskue
oM ~ C uokonamu £27 unu C40

cepefpaHas NaT/Ha  30N0T3R NATWHA  3ENSHARA NaTMHA  MEAHAs NaThHa

np-km Hodepexksit 1, 2. Cypaym

it [Ka ] Zorm| ek | Todnuce | Jane

Kasnrexc adaHul CoBopHol Mevery, pocnonoXexHoe no odpecy

Cmadug | Auem

Lacly

Apxumermyara-xyfoxermbenkoz
ocheuenue an 2

"

Cneuuuxauus o8oayEonaHus

image13.jpg
Baounh N

Modn u doma

Cepus INHSTARK

Mounsd chemogund-ud npexesmap

Ilpurensienics fina 300LBQOLC20 U OKUEHMHOZ0 OPXUMEKMUEHC20 OZBRUIEHYR, G & MOWHOM LENIAKEHUU Dis PLHK LUOHAALHOZ0 0CBELAHUA CNOPMUBHbI U
CRACICKUX QBBEKMOR, NPOMBILABHHbX 30H.

Cbemabol nomak nooxexmape InhSTARK Makeu+o/k+ics MoL-acmu cacmabasen we Mexee 12500 nr. Br 20409 CMencHs e om BeewHox Bradeocrbud IP66
U LWLAOKIES MeERRMYDID Guana3on om -40 33 +5C Sensom chemunsiuk cepuu InhSTARK nudxaliuum kok 3ns uopyiiod ycmarofku, mak u AnA posMewRHUS
BHYMIY JINLAZHHBX TIMEUEHLU € BriCOKOU BAaXHarmAk

Xapakmepucmuky
Vemostug cdema chemouode Michia (Anonus), Cree (L0AI

UBe uznyaenus veiaxpovHLl

Owuka 10530 104507 6IF B6°
Nompedasierna voumocme om 26 8o 216 Bm
08und chemobou nomox An 12750 v
Hunpsixenue numasus 70 245 VAT, 48 V [0

(manei owums Iphé

Krumamuyeckoz ucnonenue 1
Ternepamgpa Ixcoayemeuuy: -40C 450
Cpok cnyxBy we vexez 50000 warch
lapanmudne cpok 3 zodn

Uibem xapnyca RAL 9006

Momepuors kopnyc: anasaHueRer 3cmpydupodanked npoguAL ¢ 20BaHLSECKM NOKD UM Topuebuie 3a2nywky: 0AgMUHUEBHU CnAal

U MH02 C

0 CUNUKaMHoE
JaKkaneHHoe. Kpouumedws:: LU-KOXpOMUPDBaHHas crnab, nokpsmas nopowkobcd kpackad & UBem chemuns-ika Kpanex Hepx10eRwo;
SCmaroBka naDIPOMAEE KDOHLMEIHb KPENAITCS K CKOEIM COBMUMbHLKD

e

Nononesmensiio: <adenu numnkus / ynpabaenus o300 Ui, okpacka “0pnyca u kpurwrierob b nnBod ubem & zoombamembuu ¢ nanumpaii RAL

Konnexc 3tanLd (08apgu Meyemu, Socoodoxenwoe no odpecy

b Nnodn

Wi K| | o | Mot | o -k Hodepexu 1 2 Cypaym.

(madus | Aucn rat

O6pa3eu Apxumexmypru-xydoxezmberiioe o p ps

acbeuenie

Lnequsuxauus nfiopydotiarus

image14.jpg
Baomurb NP

Modn 4 Bome.

Cepust InfiRAY

ChemoBuodHs0 npaxekmo:

(BoUR n13axexkmopod IN'IRAY nauiexAemLs B8 akuesmanzo 11 sonuboowezo ocbeciens (Bemunaik meen ACTipoerHyl BADK NUMAHUS U HeBorbwue zodaumy,
uno Bencem 20 Aarmamatko ydodkam u LHUAEICaRkHEM B LCronsI0Baius B opxemekmyaHa-xydoxe Linberon ocbeweru

Xopakmapucmuku:

Mpuserierie: akuprmine U zonudcnes TPXUTEKMLRHAR OC SeueHue
Vemossiuc c3ema clenoduode Nichig [Snoiual, Crea [CI1A)

LEET uzny<2HiA MOHCXFOMHMG

Onvmua 10307 10457 607 B0 120°(Bes nums)

Mompednsienas #uwnocme om %6 do 29 B

0B chemofod nomok 0 2050 nv

Hanpaxenuz numerua 170-245 V AC, 50 [y

Cmeness sowuine Ip6s
KnLromuseckoe LenonHzque 41

Tewnepamypa kcrayamawin ~607  «450

Cpox cayxBs ve Heree 50000 vucob

[apanmuinsd e 3 zofn

Uruka knonyzo om 30 8o 160 ¢4

Libem sopnyca RAL 9006

Momepuun KIpnUC AUMot u3 ankkulueBoz0 Nk, nokpHmb:d NopawkoBod KPaCKOL 30UUMHOE CMEKND CLALKAMHOE JakaNeHADE
Kporwmedk cmasHet, okpawerswi b ubem Kopnycn

Kpenex. 4apxabentuan cmans

Yemerohka cleimunsHuK Kpenuncs Ha M-o3paanod nobopomeal: nupe
Jonansumenaio. xodenu numarus / yapabaeus 1odou dnui

Hab Nenodn

rp-4m

Van [Keny] Aen|Wox | (zancee [ dema

Kovnnza«e adoaus: [nEquﬁ MEEM., POCNCADKEHHDR o adpery
lndepexuU 1 2 Cypaym

06p83eu Agxumakmuﬁ:;g—iﬁﬂ:e:mhe»-me

e

Tlacn

Aucmoty

n

%

n

Cnevurixnuus adopydodiarun

image15.jpg
Baamunb e

Nedr u dama

Cepust InfiLine
NMurgitei cBemoBuadHbIL CIemuntuk

aunn kepnyee on 30 do 160 r v Guaswoe pazkoadoaaue wadaneis noshonsan nputesame (nLINF <ok dns sarubanwezs, mok u @ okuEHmKk020 oobewenus
DOINUNHOL UHMPHELHOCY

Xapakmepucmuky

Mputeenzrue 3nnubanuee u akenmuoe opxumexmypHo-xydoxecmbestoe orbewsk e
Hemosuk cBema cBemodund Nichia (Snosus), ree (CUIA)

|[hem u3nyHEHUS MOHOXPOMHAT

Onmukn 10 30 10x507 607 807 1207 B3 nws)

Nompedrsieas koo om 9366 3m

OB ctemobod nomos 8o 4350

Hepaxenue numaaus 170-245 V AC, 12V OC, 4BY OO

CmeneHk scupms pes

Knunamuseckoe ucnankerie Y1

TeMnepamypa KkcAYomouuy 400 «457

Cno< caysde ke mewee 50000 4ncob

MapakTulHel cpok 3 zodn

Lk keprivee. om 30 82 160 o

Ubem kopnyca RAL 3006

Mamepuank kopayc npuBiopa uszemoBinex U3 aneMunuEbozo skcmydupobankozn PpoduAR. NokIWMO20 napaurobol: kpackd Topuebkie 3o2nyuwku: AUMei aAMUKLD 3oWUMHOE CMEKan
ylopocmodkal nonukapBosom KnoHwmelHs ouuskobanKos cmans. NoKkpeMas nopoukoBod kpookod b ubem ChemuALHUKI. Memuzs vepxobenwas cmois

Yemanobka: Ha kpowumeiie. YHubepCabHye naBapomkue kpoHumeiky %panamea K nodduxkpM Crodom chemubHIka
Tonontumeeno kcBenu numaHus / unpabrenus edel Eaks, okpackn Kapnyea u kponwmednod b nefind ufem & coombemcmBuy ¢ nanumpod RAL

np-km

Vi Nenicdn

v |Ron g 7acn| o] Tonuce | fome

Komnnasc sdomuu Enﬁnﬁun] MEYEMY, POCNOr
loBepex-pi 1, 2 [ypaym.

OX2HHOR na adpecy

Apxurexmupa-xydoxecmberAae

Obpasel] ootz

i

Ascm

Aucnod

in

L]

n

Cnevumukauus uBopydobanus

image16.jpg
Baamuh P

Modn. u dama

Cepus InfiRoll
KomnawmHsil cBenoduodheii nposekmop

CBemunchux ceput InhROLL npumersemcs npeumyLecmbeHHn s GkueHmHIZE CCBEWRIUR Kosnakm-be FO3vERsl NC3BONAOM PIIMEWIML NIOXEKMOP He
KONOHHEX, KD3SIPEKAX, § YIKUX FeXOKOHKSIX npoCrpaHemEes, Ho GexapamufHex Snewakmor pucaoda Mpe 2moM INhROLL uMeem BempoeHksd finak numaHus

XOpoKmepuCmUKL

Mputznerue akuenmian nodcbemke adnwul

Hemosnuk chena: riemoduods Nichic (Anokual Cree (CLIA)
LBem uanyHemis MOROXPOHHL

Oemks 107307 103507 50° 80"

NempeBraeres moweacTs ke forse 12 Em

Ofwuc ctemebed rorox 3o 750 au

Herasxenue numasus 170-245 Y AC 50 Ty

Cmenens 3ouumy p&s

Knuramusacae ucnoawesue Y1

lemneparuypn 3kcnigumaugy -400  +4SL

Cpok cagxBy ve vence 50000 wacah

Tupomuinst cpok 3 zoda

Lidem «opnyca: RAL 9006

Mamepuane: kopnuc eapMunueB cnnab, MoKk TG NOPOWKNAN KAACKDG 3aLumHoe Cmekno ydapocmalkut noAukepBIHIm Kponwmedker LUHKPOXPOHUPCBOKHER CMOAE C
nopowkoBou oxpackau B (hem chemunshusa. Kpenex: Hepxafienias cmans

Semaodka cfemunsiuk kpenumcs: wa fl-odpasod nofopomkois aupe

LoneaumansHo wndemu numaus / ynpaBaekust anfind AnuHs, CKIACKa KOPNYCD U KpoHwTainah 5 rafod ubem & coemEememBLy ¢ nanumand RAL

np-km

Hub Nnodn

ov Ran ] Zacn| e | Tadiace | Bun

Kornrexc 3dokud Cuﬁuﬁuu‘.] HENeMU, pacnoraX=HHoe no adpecy”
iafiepexsili 1, 2 Cypaym,

ApxumexmypHo-xydoxecmbentae

ObpaseL, o

Cmodun

Aucn

et

n

%

a

Cnewupurkauys atonydobanus

image17.jpg
Ban tab ¥

Modn_u dama

Cepus InfiITWIN

Ubycmoponiu c2emoduodHed chomuns=uk

Swukonbreoe uadznue, 103bonsmuez Zosduboms Sonbwoe pazkocipazue chemotii 30pexmod 30 ciem przurupabiy yzu HakACHa ChemoduodHuy Haf e,
@ Mk boz0X-ICT KoM SUHUPODHUS § 0BHOM CERMIIRHUKE Y3K020 | wupoKozo Ayed Fymen Lemcaodky podiad onmuky b chemoducdkse modyaul

Xupogmepucmuku

Mpurenerue akuekmroe ocbieyese

Vemevsuk chema cberaduods Mevn [Shosus), Crea ICWAI
LBem usiyusHLs MONOXPOMHLI

Onmuxa 6", 34, 54°

MompeBarenas vowwocrs He Sonee 30 B

O5uwi chemabol nomok: 8 1050 A (x2)

Hanpsixesue numonus 26V 00

menevs 3wk fp67
Kournmuseckoe cnonizHue 41

Temnzaomyoo akenayamauun -A0C 450

Cpox cyxdy He newee S00CO 4acob

TapannuiKeil coos 3 aulu

U3em «aonyzo RAL 3006

Munepuaneiopn.e annm HueBs Craad © 20nsB0HURCKUM MOKPIMUEN 30WUMHOR CMeKA Y3ARONROsMsIC NGAUKAPBOHT. KPOHLIMEiHK LUHKpOXpONMUPODEHHTS!
£meak ¢ nopatikaficd akpackad B uBem hemunauka Kpenex nepxateoucs cmans

SemanoPka CBEMUAG 4L KOBNUMCA I CHEMHIM KEUHWTEUHE € POCADAOXEHHKMY BHUTIP KAEMMHUKOML

HonorHUIEPRY. OKEAZKa Kopnyca u kpoHwmedrob & Acdod utem B coombemcmaLy ¢ neaumnal RAL

Kevnnexc 3do-ui [nﬁufunﬁ E42MU, PICNINOXEHHEE NC adpecy
Wart [Kan ] fiocm| Vo | Ticdr ica | Fama np-km Hedepexiul 12 Cypzym
Cnodes | Muzm | Acmat
O 6 pa3e u ApXumexmypHo- xucaxecmhensne -
ceheuenuz an ” 1

b Nenodn

Cnevupukoues oBopuBodaHus

image1.jpg
Baam unh

Modn v domg.

V4B Neodn

Komnnekc 3darud CodopHod mMevemu,
DacnonoXenssid no adpecy: 2. Cypzym, np-m HodepexHyid 1.

ApxumexmypHo-xudaoxecmbenHoe ocbewerue

ICKW3HbIM MPOEKT

Obpasel

image2.jpg
3 obuek dcqrazo npoexma Bxodum paspaBmka azxumexmynHo-xyicxe-mfierHozo ocbeuen s
<wanekca 3301ud Coboprar. Mesemu. puchonoxenozo na adpecy 2 Lypzym, np-m AoSeoaxiud 1

SZRUZHBO MPOEKIT. CRXRKMYIHO-xyd0X 20 MB2HAN20 nfeienus Bsronsen B coomBeTombu ¢
ripedobaraaty (Hul 23-05-95, (T 31-110-2003

Bedomocme pofiodux vepmexel ocHoBHOz0 KoMnAekm

Nucm HaumeroboHue Mpunoxerug
2.3 Ofiuwe dusHse
L Obuwn hud adarul kovnexca © nadcbemkod
5 08wl bud meppumapuy komnnexca © nodchemkal
6l (BemomexHuseckul pacyem
a8 Prrcmasobka oBopydodaHus
1217 Cneuugukauus odopydofianus

Baom unb N

MoAn_u Bomg

Ob6paseL

Kormnexe adosul [nﬁsﬂwau MEUENML, PUCNIDAOXEINAR N0 aBpecy:

Ve [Ronyd e[ e | “otnuce | foa no-kin Hadepex vt 1,2 Lypzym

Wut NPnodn

Cmadus | 7lacn | Aucmod

Apxumesmypuo-xydoxecmiersae

acheueHue n 2 m

03z AtHse

image3.jpeg
BagMunB N

Modn._u doma.

b N'nodn

Komnaekc 30arud CodopHod medemu, pacnonoxeH Ha npocnekme Hudepexkeil Henodaneky om koneugbol pasdsaku O8bexm shnsemca BaxHod opxumekmypHoU BoMUHOHMAD U yacmbyem & GopMUPOBAHUL NOHOPOMb!
z0poda

Mpu paspadomke apxumekmypHo-xydoxecmberHozo ocBewenus y4umsBanuCt GpXUMEKMYPHBIE OCOZEHHOCMU U (UHKULOHO/IEHOE HOsHaveHue 300HuC. brazodups omdenke gocaded 3duwus, BenonHerrod ua denozo
Kepamazparuma u Sozamo dexopupodunkod pensegamy, moanukod, cosdod odpas chemnozo dyxobHozo uesmpa Mo3movy BaaobsiM yBemoM ocbewenus sBnsemcs HelmpasHyd Benst chem, a 0ns kynonad sonomucmsil
mennsl Senwd cbem. B kavecmBe pewexus apxumekmypo-xySoxecmberoza ocbeuienus npednazaem sanuboowee ocbeweHue GononHums chemoBriMu akueHMaMU G0 0D0SHOYEHUR BAXHLIX CPXUMEKMUDHEIX U
dexopomuBHeix 3nevenmod

B npoexme ucnos3yemcs chemoduodHoe sHepzocBepezaowee odopydobadue ¢ noBiwenHol chemabod omdadel, nosbonsiouue cokpamums 3kepzonompedaekue b 2-3 pasa

Npednazoem paavecmume npoxekmops Ka onopax Beicomod 4, ymods Hanpabume ucmoskuky chema nepnexdukynapHo gacadam u oiecnesume MOKCUMA/LHYD acBeusesHocme BepmukasbHsX nAockocmed.

Munopem sbagemcs kavno3uuuokHad doMukaHmad 2naBHo20 38aHUS, no3momMy doaxek Beims COMBIM APKUM OPXUMEKMUPHLM 3neMeHmonM. [lns e20 nodchemiu UCNons3yRMCs MOWHSE NPAXeKMaps! C y3kol onmukod,
pasMeuserHMu Ha 4-xvempoBeix anopax. Mpednozaem kynon Mukapema nodcbemume dononHumensko ycmaxobub npoxexkmope! © KpOKWMEUHMU HO MUHOpeMe U Ha kpafine 3daHuR

Pexomendyen ucnone3obame mennsid Sensid cbem dns BxodHeix 2pynn, Ymods noduepkHyms mekcmypy depebshbix dBeped u coadame amMocQepy yoma u 2ocmenpuuMcmba das npuxoxok. A @ast mozo, 4mods
dononHumensHo Budeaume nopmans, npednczaeM Becbemums BrumpeHHUE nAOCKOCMU BXOBHLIX 2pUnn NPoXeKMopaKu C 3enéHsMu cbemoduodamu.

3enguil chem yxe ucnonbayemcs dns nodchemku bumpaxed Mukapema, no3momMy el cyumaeM, Yma 3enensld cbem Sydem yvecmen npu ocheweHuu aposKbix okoH Bmapoza 3maxa 2nobrozo 3dakus U Npu ocheueHuy
Bumpaxa bxodkol zpynns, nunoHoB u apoukeix 3nevenmod Medpece

PUHKUUOHNBHOR OCBEUIPHUE MEPPUMOPUU KOMNAEKC PRaAU3YEMCA npu namouww dexopamuBreix chemunsHuko “Bocmok”, yemaHoBnewHsx Ha onopax Beicomod 4M. flas coadasus npaadHuyHal amMoc@eps pexamendyen

nodchemums Heckoneko depeBhed cuKuM U 32nEHwM Chemom

JlaHHeid kamMnaexc mep noBonum 38axusM CofiopHol Mesemu cusms cBemoM B méMHoe Bpema cymok u coxpakume choe sHouumoe Mecmo B Bedepkel 2opodckol cpede

O6paszeu

Kemnneke 3daud CoBopHol mevemu, pacnonoxestoe no adpecy
np-km HadepexHsil 1, 2. Cypaym

M3 [Konyd Aucm{Nedek | Nodnucs | loma

s Cmadus | Aucm | /ucmod

ApxumexmypHo-xydoxecmbexroe
octeweHue n 3 i

Ofwue anHse